
じぞ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 

 

【司会】      ＳＡＡ・親睦委員会  田﨑 博実 

◎開会点鐘               会長 堤 香苗 

◎ロータリーソング「それでこそロータリー」 斉唱  

    ソングリーダー 菊池   敏  

 

◎会務報告            会長 堤  香苗 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

3 日に地区の補助金実施運営事務に関してセミナーがあ

りました。 

伊藤会員に足を運んで頂きました。 

5日に多摩東グループ会長幹事会がございました。 

 

 

 

 

 

 

 

主な議題は、９月に行います８クラブ合同のガバナーと

の懇親会に関して府中の芸術の森劇場の会場を少し広いと

ころに替えました。 

クラブから約１名 SAA の方がご担当になりますが３時過ぎ

から武蔵府中が中心になり、他クラブも少しお手伝いを頂

ければという事になっております。 

 

今回、８クラブ合同の為、他のクラブとの交流が出来れ

ばとの事で通常クラブによっては座る場所を規定するので

すが、特に決めませんので来られた方から座るようにして

下さい。 

混乱するところもある場合、各クラブ１名の方がナビゲー

トするため、少し早い時間からお越し頂ければという段取

りになっております。基本は、武蔵府中が段取りを決め最

終的に決まりましたら林田様へご依頼をさせて頂きます。 

 

青少年交換留学生の引受先ですが、田﨑会員から稲城の

方ですがお声がけしてみるという事でお願いしております。 

また、５日の会長幹事会の中でガバナー補佐からも各クラ

ブの方に協力を重ねて依頼をして頂きまして、武蔵府中に

遠藤ガバナー補佐が自ら出向いて頂き頭を下げて頂いてい

るという形です。 

レターを出したところで状況は、変わらないと思いますの

で話をしていくという事が凄く大事だそうです。 

 

また、多田委員長とお話をしました。 

基本は、これはクラブが引き受けると決めたものなのでク

ラブできちんとやって下さい、会長が全権を責任を持って

やって頂ければという進め方をして下さい、との事でした。 

まずは、頑張ってクラブ、グループ内で声がけをし、それ

でも万策尽きたとは思っておりませんが一番まずいのは、

クラブメンバーが他人事となってしまう事だと思います。 

是非、皆さんご協力のお願いを今一度出来るところにして

頂ければと思います。 

 

留学生が１回目に参加して頂きますのは、８月３１日と

なりこの日は、ガバナー補佐の来訪日となります。 

先般の理事会のご報告にも重ねますが、ガバナーが来られ

る８月３１日、最終日ではありますが昼例会になります。 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                    

 
２０２２．０８．１７ 第１４３３回 例 会    No.３６－５   ２０２２．０８．２４ 発行 

 

       

    
      

       国際ロータリー第２７５０地区   

東京多摩グリーンロータリークラブ 

 2022-2023 年度 
        ２０１８～２０１９年度 

原点回帰 

  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

王プラザホテル多摩 例会日 水曜日12：30～   月最終例会18：30～ 

事務局  〒２０６－００３３  

多摩市落合1-43  京王プラザホテル多摩５６１号 

TEL  042R-372-6463  FAX  042-372-6491 Eメールtokyotamagrc@gmail.com 

    

会長 堤香苗  幹事 大槻一夫   

会報・記録委員長 田崎博実  副委員長 三田みよ子 

委員 森本由美 入沢修自 福岡均 遠藤二郎 田村豊 伊藤綾乃 

HP：https://www.tama-green.jp/       

 

mailto:Eメールtokyotamagrc@gmail.com


ここでは、クラブ協議会を行いまして奉仕プロジェクトの

件等を話をする事、また、ガバナー補佐と留学生のシャー

ロットさんとお会い頂く段取りを考えております。 

 

また、今週羽田に到着するシャーロットさんを、ファー

ストホストファミリーである森本会員とカウンセラーの初

野会員がお迎えに行きます。 

 

クラブカードの件ですが、理事会の方で承認が出ました

のでクラブカードを作ると事になりました。 

会長名では作れませんので大槻幹事の名前でクラブカード

を作る事になりました。菊池会員に承認をして頂き進めて

いきたいと思っております。 

 

なお、来週は移動例会になりますので隣のココリアビル

キャリアマムで移動例会になります。 

また、いくつかの合同例会なども計画をしておりました

が、計画通りに進んだところと進まないところがあります

ので合同例会各種に関しましては、決定次第皆様と共有さ

せて頂きたいと存じます。 

 

二週分となりましたので報告が多くなりましたが、会務

報告を終了致します。以上です。 
 

◎ 幹事報告          幹事 大槻 一夫 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・ 配布物 

会報 第１４３２回 

ロータリーリーダーシップ研究会へのご案内 

 ２０２２－２３年度ハンドブック 

・ 回覧物 

移動例会出欠表 

ガバナー公式訪問出欠表 

 

来週の移動例会ですが、SAA 以外の方でもお手伝いされ

る方がおられましたら 11時 15分頃に事務局にお集まり頂

きお手伝い頂けますと幸いです。 
 

※他クラブ例会変更は事務局までお問い合わせくだ

さい 

【 委員会報告・その他 】  

◎各委員会報告 

◎出席報告       出席奨励委員会 初野 有人 

 

会員総数          22名 

出席義務免除者     5名 

出席者数      

出席義務者      12名 

出席免除者      3名 

計 15 名   出 席 率 15/22                      
７５．００％ 

 

◎ニコニコＢＯＸ  ＳＡＡ・親睦委員会 三田みよ子 

堤  香苗 お盆休みはゆっくりできましたか？ 

      初めて母に「国税庁」からのオレオレ詐

欺コールがありました 

大槻 一夫 まだまだ暑い日が続きますね 

足立潤三郎 各地で水災害、土砂災害、大変なことに

なっています 農作物が心配です 

萩生田政由 皆様お元気でしょうか？ 

伊澤ケイ子 毎日の暑さにうんざりします 

福岡  均 残暑が厳しいですね！ 

田﨑 博実 今日は涼しいですね 

菊池  敏 今日も楽しくやりましょう！ 

峯岸  忠 早く涼しくなるといいですね 

阿部 亮一 毎日暑いですが 元気で頑張りましょ

う！ 

森本 由美 来週はお休みにしますが  

8月 31日 Charlotteがご挨拶に参ります 

よろしくお願いします 

伊藤 綾乃 夏バテしないように気をつけたいです 

三田みよ子 暑い毎日ですね 

本日の合計  

￥１５，０００ （累計１３８,０００円） 

 
 

◎閉会点鐘              会 長 堤 香苗 

（今週の担当 伊藤 綾乃） 

 


